ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 1 декабря 2016 г. № 1277

                              МОСКВА

           О внесении изменения в Положение о возмещении

       процессуальных издержек, связанных с производством по

         уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением

        гражданского дела, административного дела, а также

             расходов в связи с выполнением требований

            Конституционного Суда Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Дополнить Положение о возмещении  процессуальных  издержек,

связанных с производством по уголовному делу, издержек  в  связи  с

рассмотрением гражданского дела, административного  дела,  а  также

расходов в связи с  выполнением  требований  Конституционного  Суда

Российской  Федерации,  утвержденное  постановлением  Правительства

Российской Федерации  от  1 декабря  2012 г.  № 1240  "О порядке  и

размере   возмещения   процессуальных   издержек,    связанных    с

производством по уголовному делу, издержек в связи с  рассмотрением

гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи

с выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации

и о признании утратившими силу  некоторых  актов  Совета  Министров

РСФСР   и    Правительства    Российской    Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 50, ст. 7058;  2013,

№ 20, ст. 2504; 2015, № 1, ст. 257; № 35, ст. 4983; № 43, ст. 5978;

2016,  № 7,  ст. 974;  № 12,   ст. 1656),   пунктом 40   следующего

содержания:

     "40. В случае если расходы, связанные с явкой  военнослужащих,

проходящих  военную  службу  по  призыву,  к   месту   производства

процессуальных действий и проживанием (стоимость  проезда  к  месту

производства процессуальных действий и обратно,  расходы  по  найму

жилого помещения и дополнительные расходы, связанные с  проживанием

вне места прохождения военной службы (суточные)) понесены  воинской

частью, то указанные расходы возмещаются воинской части в  порядке,

размерах и в сроки, которые установлены  настоящим  Положением  для

подотчетных  лиц,  по  ее  требованию,  направляемому   письмом   с

приложением подтверждающих документов, предусмотренных  пунктами 5,

9, 12 - 18 и  22  настоящего  Положения,  с  указанием  сведений  о

количестве времени, затраченного на исполнение  ими  процессуальных

обязанностей.".

     2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления,  осуществлять  в  пределах  бюджетных  ассигнований,

предусмотренных   в   федеральном   бюджете   федеральным   органам

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

исполнительной власти,  в  которых  законом  предусмотрена  военная

служба, на указанные цели.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев